РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422870, с.Базарные Матаки,

 ул. С.Крайнова, д.58
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛКИ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
422870, РТ Базарлы Матак авылы,

С. Крайнов ур., 58

	       Телефон: (84346) 20-0-26, 21-0-48, факс: (84346) 21-7-57. E-mail: alkay@tatar.ru, сайт: alkeevskiy.tatarstan.ru.

РЕШЕНИЕ                                                                                  КАРАР

с.Базарные Матаки
от 15 декабря 2022 года                                                                                          № 144
Об утверждении структуры

Исполнительного комитета

Алькеевского муниципального района

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 46 Устава Алькеевского муниципального района  Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Внести в структуру Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района Республики Татарстан следующие изменения:

- переименовать штатную единицу «ведущий специалист» на «главный специалист» в составе архивного отдела.
2.Утвердить структуру Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района в новой редакции согласно Приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

4.Решения Совета Алькеевского муниципального района:

- от 11.02.2022г. №90 «О внесении изменений в структуру Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района»;

-  от 25.10.2019г. №273 «О структуре Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района» признать утратившим силу.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя Исполнительного комитета Алькеевского муниципального района.

Председатель  Совета,

Глава Алькеевского
муниципального района                                                                                А.Ф. Никошин
Приложение к  решению                                                                                                             Совета Алькеевского                                                                                                         муниципального района                                                                                                            от 15.12.2022 г. № 144
Структура Исполнительного комитета

Алькеевского муниципального района

	№

пп
	Наименование должности
	Кол-во

должностей

	1
	2
	3

	1
	Руководитель Исполнительного комитета
	1

	2
	Первый заместитель руководителя Исполнительного комитета
	1

	3
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета
	2

	4
	Управляющий делами
	1

	5
	Помощник руководителя Исполнительного комитета
	1

	                                            Отдел территориального развития

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Главный специалист
	2

	Отдел по молодежной политике и спорту

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Главный специалист
	1

	Отдел ЗАГС

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Главный специалист
	1

	Архивный отдел

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Главный специалист
	1

	Отдел инфраструктурного развития

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Главный специалист
	1

	3
	Главный специалист (по жилищной политике)
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности

	1
	Начальник отдела
	1

	2.
	Главный специалист
	1

	3.
	Главный специалист
	1

	Отдел опеки и попечительства

	1
	Начальник отдела
	1

	2
	Главный специалист
	2

	Сектор по делам несовершеннолетних и административной практики

	1
	Главный специалист (Секретарь по делам несовершеннолетних)
	1

	2
	Ведущий специалист (по направлению деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения Общественного пункта и охраны порядка)
	3

	3
	Секретарь административной комиссии
	1

	Сектор информатизации и связи с общественностью

	1
	Заведующий сектором
	1

	Всего: 30 (в том числе муниципальных служащих – 28)
	30